
Hundehalter-Haftpflicht

Monatlicher Aufwand in EUR ohne Selbstbeteiligung:

Vertragslaufzeit 10 Jahre 2 5 Jahre 2 1 Jahr 2

Einzelhund-Tarif für Hunde ohne Ausbildung (Aufwand je Hund) 3, 4

basis 	 6,69 	 7,52 	 8,36

premium 	 8,35 	 9,40 	 10,44

premium plus 	 11,27 	 12,68 	 14,09

Einzelhund-Tarif für Hunde mit Ausbildung (Aufwand je Hund) 3, 4

basis 	 6,02 	 6,77 	 7,52

premium 	 7,52 	 8,46 	 9,40

premium plus 	 10,15 	 11,42 	 12,68

Mehrhunde-Tarif ohne VDH-Mitgliedschaft (Gesamtaufwand für bis zu 4 Hunde) 3

premium plus 	 14,47 	 16,28 	 18,09

ab dem 5. Hund (Aufwand je Hund) 3 	 3,94 	 4,44 	 4,93

Mehrhunde-Tarif mit VDH-Mitgliedschaft (Gesamtaufwand für bis zu 4 Hunde) 3

premium plus 	 11,58 	 13,03 	 14,47

ab dem 5. Hund (Aufwand je Hund) 3 	 3,16 	 3,55 	 3,95

1	 Die Leistungsbeschreibungen sind verkürzt wiedergegeben. Den genauen Leistungsumfang können Sie den allgemeinen Versicherungsbedingungen der Uelzener entnehmen.
2	 Jeweils inklusive Laufzeit-Rabatt: 10 Jahre = 20 %, 5 Jahre = 10 %, 1 Jahr = 0 % Rabatt sowie gesetzlicher Versicherungssteuer, zzt. 19 %.
3	 Dieser Tarif gilt für die private Hundehaltung. Bei gewerblich genutzten Hunden, wenden Sie sich bitte an die Direktion.
4	 Als Ausbildung erkennen wir an: Begleithundeprüfung, VDH-Hundeführerschein, Rettungs-, Blindenführ- und Therapiehundeausbildung.

Tarifblatt und Übersicht 1 über die Hundehalter-Haftpflicht

Tarif basis Deckungssumme: 5 Mio. EUR (pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden).

Tarif premium Deckungssumme: 10 Mio. EUR (pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden).

Tarif premium plus Deckungssumme: 15 Mio. EUR (pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden).

Leistungsumfang Weitere Unterschiede in den Deckungsvarianten sowie den detaillierten Leistungsumfang entnehmen Sie bitte 
dem Flyer und den Versicherungsbedingungen.

Sonstige
Hinweise

�•	� Welpen sind in der Hundehalter-Haftpflicht-Versicherung bis zu Beginn des 7. Lebensmonats mitversichert.
•	� Der Mehrhunde-Tarif gilt nur in der Tarifvariante premium plus.
•	� Bei Vereinbarung einer Selbstbeteiligung in Höhe von 150 € erhalten Sie einen Rabatt von 15 %.

Hinweise
zur Laufzeit

Bei einem 5- oder 10-Jahresvertrag ist eine Kündigung nach 3 Jahren möglich. Wenn Sie Ihren Hund während 
der Vertragslaufzeit abgeben oder dieser stirbt, informieren Sie uns bitte in Textform.

Hinweise 
zu den Zahlungsweisen

Bei unterjähriger Zahlungsweise beträgt der Mindestzahlbeitrag 20 € pro Fälligkeit und Angebotsanfrage.
Die monatliche und vierteljährliche Zahlung ist nur per SEPA-Lastschrift möglich. Halbjährlich bzw. jährlich 
können Sie auch per Rechnung zahlen.
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Frank Karp

Auf der Bult 6

21407 Deutsch Evern

Telefon: 04131/247185

info@tierversicherung-uelzener.de


